Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.05/20/310
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155333:F001
Datum uitspraak 08-09-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr N.G. Cornelissen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Trackine Bv 08-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Trackline B.V., tevens handelende onder de naam 08-10-2020
Trackline Motorsport, gevestigd en zaakdoende te 7102 JL Winterswijk aan 1
de Tinbergenstraat 20.

Activiteiten onderneming

I Produceren en onderhouden van (onderdelen voor) auto's voor de rallycross. 08-10-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 95.379,00
2019 € 107.934,00

2020 € 4.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d6935d0-e0f1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn sinds de oprichting van de BV op 11 januari 2018 geen jaarcijfers
opgesteld. Gegevens zijn afkomstig van interne administratie. Gegevens over
winst en verlies en/of balanstotalen konden daaruit niet worden afgeleid.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

Tot en met het tweede kwartaal van 2019 (en mogelijk iets langer) hebben
hoogstens 2 personeelsleden in loondienst gewerkt voor de BV. In geheel

2020 was er niemand meer in loondienst volgens opgave van de (feitelijk)

bestuurder.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Zie tussentijds SFV

Verslagperiode

van
8-9-2020

t/m
6-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 18 min

totaal 19 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Curator: 18,70 uren
Faillissementsmedewerker: 0,60 uren
Totaal: 19,30 uren

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw D. Rauwerdink is de enig bestuurder en aandeelhouder van 08-10-2020
Trackline BV. Feitelijk werd de onderneming gedreven door haar echtgenote, 1
de heer Rauwerdink.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 08-10-2020
1
1.4 Huur
Het pand aan de Tinbergenstraat 20 te Winterswijk wordt gehuurd. De huur 08-10-2020
is na verkregen toestemming / machtiging van de rechter-commissaris 1

opgezegd ex art. 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De BV is begin 2018 opgericht vanwege een beslaglegging en opvolgende 08-10-2020
procedure tegen de eenmanszaak van de heer Rauwerdink. Sindsdien is er te 1
weinig omzet binnengekomen volgens de heer Rauwerdink. Dat is ook de

reden geweest omin 2019 afscheid te nemen van het toen nog in dienst

zijnde personeel. In 2020 zouden dan de volgens de heer Rauwerdink tot

dan toe geleden verliezen moeten worden opgevangen. Helaas is dat niet

gelukt, mede door toedoen van Corona. De verliezen zijn overigens in 2020

nog wel beperkt gebleven volgens de heer Rauwerdink, doordat hij (en zijn
echtgenote) elders in loondienst zijn gegaan / elders arbeid zijn gaan

verrichten. Bovendien was er wel uitzicht op verbetering vanaf september

2020 door de herstart van allerlei (Europese) competities in de rallycross en

daarmee weer (meer) uitzicht op werk en omzet voor de laatste maanden in

2020. Volgens de heer Rauwerdink kwam een en ander te laat en waren er

geen middelen om een faillissement te voorkomen. Het faillissement is

aangevraagd door de Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek en

aanverwante stichtingen voor in 2019 ontstane schulden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Op datum faillissement was er (al geruime tijd) geen personeel in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
1 personeelslid was nog (en dan nog maar net) binnen 1 jaar voor datum
faillissement in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie door middel van gesprekken met de heer en mevrouw
Rauwerdink en overleg met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 08-10-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen vallen volgens de heer Rauwerdink onder het beslag dat 08-10-2020

voor de oprichting van de BV ten laste van zijn eenmanszaak c.q. ten laste 1

van hem is gelegd. De daarop gevolgde procedure zou nog steeds lopen,

thans in hoger beroep bij het Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden. Vanwege

het beslag zijn die bedrijfsmiddelen niet ingebracht in de BV volgens de heer

Rauwerdink, maar verhuurd aan de BV.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn volgens opgave van de heer Rauwerdink geen bodemzaken waarvan 08-10-2020

de gefailleerde BV eigenaar is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, waaronder opvragen beslagstukken. 08-10-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse voorraden onderdelen en enkele

onderhanden werken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het betreft een varieteit aan onderdelen. De curator heeft de voorraden ten 08-10-2020

behoeve van een taxatie laten opnemen. 1

Het onderhanden werk bestaat uit enkele nog niet afgebouwde frames en

enkele toebehoren voor auto's en in een enkel geval uit enkele nog niet naar

de nieuwere standaarden omgebouwde frames voor auto's.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie en gesprekken met mogelijke kopers. 08-10-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Algemene inventarisatie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de heer Rauwerdink zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en voeren van gesprekken met de heer Rauwerdink.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1,21

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft voor dit bedrag als tekort op de zakelijke bankrekening

ingediend als vordering.

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 08-10-2020
1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 08-10-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing. Er hebben zich (nog) geen 08-10-2020
crediteuren gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 08-10-2020
N?ee; I\::anl’?ogepassing. !
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Inventarisatie en aanschrijven bank(en) en crediteuren e.d. 08-10-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 08-10-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 08-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 08-10-2020
N?ee; I\::anl'?ogepassing. !
6.7 Boedelbijdrage
Toelichti 08-10-2020
N?ee; I\::anl’?ogepassing. !
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 08-10-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



In onderzoek. De interne administratie is erg summier en schiet mogelijk
tekort.

7.2 Depot jaarrekeningen

Sinds de oprichting begin 2018 zijn er geen jaarrekeningen opgesteld of
gedeponeerd. Aan de verplichting om tijdig de jaarrekening van 2018 te
deponeren is niet voldaan. De jaarrekeningen van 2019 en 2020 zullen
vanwege het failissement ook niet meer worden (opgesteld en/of)
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Doordat de jaarrekening van 2018 niet is opgesteld en/of gedeponeerd, is

sprake van onbehoorlijk bestuur. Of en zo ja in hoeverre de eventuele

schending van de boekhoudplicht bijdraagt aan het vaststellen dat sprake is

van onbehoorlijk bestuur heeft de curator nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen meer prioriteit krijgen na verkoop van

de activa.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en voeren van gesprekken met de heer Rauwerdink.

8. Crediteuren

08-10-2020
1

08-10-2020

mE1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: P.M.;
Verhuurder: P.M.;

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.483,00

Toelichting

Tot op heden heeft de belastingdienst voor dit bedrag aan vorderingen
ingediend. Het betreft OB tweede kwartaal 2020, loonheffingen maart t/m
oktober 2019 en Vpb 2018.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.487,44

Toelichting
Betreft de preferente vordering van de aanvrager (kosten
failissementsaanvraag).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Tot op heden heeft 1 concurrente crediteur een vordering ingediend.

NB: er is ook een achtergestelde vordering ingediend voor een bedrag van €
25.000,00.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.000,00

Toelichting
Tot op heden heeft 1 concurrente crediteur voor een bedrag van € 20.000,00
een vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren en bevestigen en plaatsen op de lijst van 08-10-2020
voorlopig erkende crediteuren van ingediende vorderingen. 1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa: 08-10-2020
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken; 1
Andere voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 08-10-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 8-1-2021 08-10-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Indienen verslag en aanverwante werkzaamheden. 08-10-2020

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


